DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

          ANO VIII-Nº. 043 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO  10 DE MARÇO DE 2018

Portaria nº 035/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo
13, §§ 3º e 7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.006

                                                                          R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato ELIAS SOUTO DOS SANTOS, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em Matemática, que se deu pela
Portaria nº 006/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03
de janeiro de 2018, em cumprimento à decisão judicial proferida no Mandado de Segurança nº
0100472-88.2016.8.20.0107, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________
Portaria nº 036/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo
13, §§ 3º e 7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.014

                                                                       R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato LENILSON PEREIRA DA SILVA, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor de Ensino Fundamental Menor, que se deu pela Portaria
nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________
Portaria nº 037/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo
13, §§ 3º e 7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.017

                                                               R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato ANDRE YURI SANTOS PORTIOLE BELO, para
exercer o cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em Ciências, que se deu pela
Portaria nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03
de janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________
Portaria nº 038/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo
13, §§ 3º e 7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.018

                                                                  R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata SUZANA MARIA FERREIRA, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em Ciências, que se deu pela Portaria
nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________
Portaria nº 039/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo
13, §§ 3º e 7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.020

                                                                                R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata HELOISE ALVES SANTOS COSTA, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor de Informática, que se deu pela Portaria nº 016/2018-GP,
de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de janeiro de 2018, em
virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________
Portaria nº 040/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo 13, §§ 3º e
7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 de dezem-
bro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.019

                                                                               R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato LUCAS CORDEIRO DE OLIVEIRA, para exercer o
cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em Geografia, que se deu pela Portaria nº
016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de janeiro de
2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________
Portaria nº 041/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo 13, §§ 3º e
7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 de dezem-
bro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.021

                                                                                R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato MARCONDES ALEXANDRE DA SILVA, para
exercer o cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em História, que se deu pela
Portaria nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________
Portaria nº 042/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo 13, §§ 3º e
7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 de dezem-
bro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.022

                                                                                  R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato SERGIO HENRIQUE COELHO DE SOUZA, para
exercer o cargo de provimento efetivo de Professor com Licenciatura em História, que se deu pela
Portaria nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
Portaria nº 043/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo 13, §§ 3º e
7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 de dezem-
bro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.024

                                                                                    R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata MARIA SULEIDE NASCIMENTO DIAS, para
exercer o cargo de provimento efetivo de Professor de Ensino Fundamental Menor, que se deu pela
Portaria nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

           ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                       PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 10 DE MARÇO 2018

Portaria nº 043/2018-GP, de 08 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o teor do artigo 13, §§ 3º e
7º, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 de dezem-
bro de 1997 e o que consta do processo administrativo nº 02013.2018.024

                                                                             R E S O L V E:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata MARIA SULEIDE NASCIMENTO DIAS, para
exercer o cargo de provimento efetivo de Professor de Ensino Fundamental Menor, que se deu pela
Portaria nº 016/2018-GP, de 02 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 03 de
janeiro de 2018, em virtude do não comparecimento para tomar posse no prazo legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
Portaria nº 044/2018-GP, de 09 de março de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

                                                                          R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar a Progressão Funcional, através do avanço de Classe, aos servidores abaixo
relacionados, nos termos dos arts. 42 e 44, § 2º, da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às res-
pectivas datas de atingimento da progressão.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                       EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 003/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 008/2018. Contratado: POSTO DE COMBUSTIVEIS NOVO PASSA E FICA LTDA, CNPJ:
13.140.950/0001-63, valor global R$ 1.030.993,20 (um milhão, trinta mil, novecentos e noventa e
três reais e vinte centavos). Vigência: 07/03/2018 à 07/03/2019. CONTRATO Nº 023/2018. Contrata-
do: POSTO DE COMBUSTIVEIS NOVO PASSA E FICA LTDA, CNPJ: 13.140.950/0001-63, valor global R$
1.030.993,20 (um milhão, trinta mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos). Vigência:
07/03/2018 à 31/12/2018.

                                                         LEONARDO MOREIRA LISBOA
                                                                   Prefeito Municipal

             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nome Mat. Data da Progressão Cargo
Do

Nível/
Classe

Para Nível/
Classe

Genildo Bernadino da Silva 217 06/08/2017
Profes-

sor
PNE-II C PNE-II D

Ronaldo Soares de Oliveira 179 28/02/2016
Profes-

sor
PNE-II C PNE-II D

Theone Vicente Balbino dos
Santos

329 01/02/2017
Profes-

sor
PNE-II C PNE-II D